

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.164/2024  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24.824/2024  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, sob demanda, de Sondas, Tubos e Drenos, para atender a necessidade do Hospital Municipal Raul Sertã, Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro e Programa Melhor em Casa, pelo período de 01 (um) ano.**

**ANEXO III  
PROPOSTA DE PREÇO**

A empresa Nova Dental Ltda, estabelecida na Estrada Gov. Chagas Freitas, 5382, Colônia, Barra Mansa/RJ, CEP: 27.351-720, inscrita no CNPJ sob nº 22.810.157/0001-15, neste ato representada por Laís dos Santos Batista, analista de licitação, RG 21.641.686-7, CPF 120.989.257-00, Rua Sibipiruna, 92, Vila Coringa, Barra Mansa/RJ, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 90.164/2024, em epígrafe, que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, sob demanda, de Sondas, Tubos e Drenos, para atender a necessidade do Hospital Municipal Raul Sertã, Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro e Programa Melhor em Casa, pelo período de 01 (um) ano, conforme segue:**

ITEM	Nº REGISTRO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17	10229650027	Dreno de Kher nº 12	Unid	60	Taylor	R\$16,40	R\$ 984,00
18	10229650027	Dreno de Kher nº 14	Unid	60	Taylor	R\$15,70	R\$ 942,00
19	10229650027	Dreno de Kher nº 16	Unid	60	Taylor	R\$16,40	R\$ 984,00
20	10229650027	Dreno de Kher nº 18	Unid	60	Taylor	R\$16,45	R\$ 987,00
28	10229650022	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 10 - estéril	Unid	12	Lac Medical	R\$ 5,00	R\$ 60,00
29	10229650022	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 12 - estéril	Unid	12	Lac Medical	R\$ 5,00	R\$ 60,00
30	10229650022	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 14 - estéril	Unid	12	Lac Medical	R\$ 5,00	R\$ 60,00
31	10229650022	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 16 - estéril	Unid	12	Lac Medical	R\$ 5,05	R\$ 60,60
32	10229650022	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 18 - estéril	Unid	24	Lac Medical	R\$ 4,55	R\$ 109,20
33	10229650022	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 20 - estéril	Unid	36	Lac Medical	R\$ 4,55	R\$ 163,80
34	10229650022	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 22 - estéril	Unid	36	Lac Medical	R\$ 5,58	R\$ 200,88

35	10229650022	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 24 - estéril	Unid	36	Lac Medical	R\$ 5,58	R\$ 200,88
36	10229650022	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 26 - estéril	Unid	48	Lac Medical	R\$ 5,57	R\$ 267,36
37	10229650022	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 28 - estéril	Unid	72	Lac Medical	R\$ 5,57	R\$ 401,04
38	10229650022	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 30 - estéril	Unid	108	Lac Medical	R\$ 5,75	R\$ 621,00
56	80495510040	Sonda de Foley 2 Vias Nº08 - 3ml/Cc (Látex Siliconizado)	Unid	26	Medix	R\$ 3,93	R\$ 102,18
57	80495510040	Sonda de Foley 2 Vias Nº 10 - 3ml/Cc (Látex Siliconizado)	Unid	50	Medix	R\$ 3,93	R\$ 196,50
65	80495510040	Sonda de Foley 3 Vias Nº 20 - 30ml/Cc (Látex Siliconizado)	Unid	197	Medix	R\$ 4,22	R\$ 831,34
66	80495510040	Sonda de Foley 3 Vias Nº22 - 30ml/Cc (Látex Siliconizado)	Unid	180	Medix	R\$ 4,22	R\$ 759,60
67	80495510040	Sonda de Foley 3 Vias Nº 24 - 30ml/Cc (Látex Siliconizado)	Unid	120	Medix	R\$ 4,22	R\$ 506,40
78	80163570005	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração traqueal nº 04) Descartável, em PVC cristal no comprimento de aproximadamente 34 cm, uma das extremidades é semi-fechada, possuindo pequeno orifício na ponta. <b>**OFERTAMOS DE 48CM)**</b>	Unid	571	Medsonda	R\$ 0,63	R\$ 359,73
86	80163570005	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal nº20) Descartável, em PVC cristal no comprimento de aproximadamente 34 cm, uma das extremidades é semi-fechada, possuindo pequeno orifício na ponta. <b>**OFERTAMOS DE 48CM)**</b>	Unid	1200	Medsonda	R\$ 1,02	R\$ 1.224,00
90	80163570001	Sonda Uretral Nº 4	Unid	132	Medsonda	R\$ 0,68	R\$ 89,76
91	80163570001	Sonda Uretral Nº 6	Unid	132	Medsonda	R\$ 0,80	R\$ 105,60
92	80163570001	Sonda Uretral Nº 10	Unid	1350	Medsonda	R\$ 0,80	R\$ 1.080,00
93	80163570001	Sonda Uretral Nº 12	Unid	756	Medsonda	R\$ 0,70	R\$ 529,20
94	80163570001	Sonda Uretral Nº 14	Unid	630	Medsonda	R\$ 0,73	R\$ 459,90
95	80163570001	Sonda Uretral Nº 16	Unid	600	Medsonda	R\$ 0,83	R\$ 498,00
96	80163570001	Sonda Uretral Nº 18	Unid	360	Medsonda	R\$ 0,92	R\$ 331,20

97	80163570001	Sonda Uretral Nº 20	Unid	240	Medsonda	R\$ 1,01	R\$ 242,40
TOTAL							R\$ 13.417,57

Valor total R\$ 13.417,57 (treze mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta e sete centavos)

Dados bancários: Banco do Brasil AG 469-3 C/C 75221-5

A validade desta proposta é de **90 (noventa) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

.....  
Laís dos Santos Batista – Analista de Licitação  
RG: 21.641.686-7  
CPF: 120.989.257-00

Barra Mansa, 18 de março de 2025.